
Geografijos tarpinio patikrinimo užduoties pavyzdžio 
vertinimo instrukcija (2023 m.) 
 

Užduoties  
numeris 

Atsakymas Taškai 

1 

 

1 

2 Šiaurės vakaruose ribojasi su Rokiškio rajono savivaldybe. 
Šiaurės rytuose ribojasi su Latvija. 

2 

3 Kartografija 1 

4 Delta 
Salpa 
Meandra 
Tarpeklis 

4 

5.1 Klimato bruožus 
Vyraujančią augaliją 

2 

5.2 Dykumos yra vakarinėse pakrantėse, kur teka šaltosios srovės. 1 

5.3 Didelė paros oro temperatūros amplitudė, kritulių iškrinta mažai. 1 

6 Ekvatorinė – Drėgnieji pusiaujo miškai 
Subtropinė – Kietalapių miškai ir krūmynai 

2 

7 1. Pro tirpias uolienas sunkiasi lietaus ir gruntinis vanduo. 
2. Karbonatines uolienas tirpdo vanduo, kuriame yra ištirpusio anglies 

dioksido, mineralinių ir organinių rūgščių. 
3. Ilgainiui susiformuoja požeminės ertmės. 
4. Žemės paviršiuje esantis uolienų sluoksnis įgriūva ir atsiveria smegduobės. 

1 

8 D 1 

9.1 Kairioji schema – Vasaros 
Dešinioji schema – Žiemos 

1 

9.2 Kairioji schema – A, D 
Dešinioji schema – B, C 

4 

10 C 1 

11 Padariniai yra didesni ten, kur mažesnis žemės drebėjimo hipocentro gylis. 
Žemės drebėjimo epicentras Ekvadore buvo arčiau negu Japonijoje. 

2 

12 Azijos link 1 

13 Vandens garavimo intensyvumas 1 

14 Iš atsinaujinančių energijos išteklių pagamintos energijos dalis (procentais) 
visoje energijos gamyboje. 

1 

15.1 Dėl globalaus klimato šiltėjimo. 1 

15.2 Didėja vandenyno tarša. 
Sutrikdoma ekosistemų pusiausvyra. 

2 

15.3 2012 1 

16.1 Ramiajame 1 



16.2 El Ninjo metu pakyla globali oro temperatūra. 1 

17 Kinta bendras planetos vandens kiekis, bet ne jo kokybė. 1 

18 Žemė nesisuka aplink savo ašį. 1 

19.1 Pietrytinėje 1 

19.2 Nuo 1930 m. iki 1960 m. 1 

19.3 Pagal ledyno perneštą ir paliktą kalnų šlaitų gruntą ir nuolaužas (moreną). 
Pagal ledyno tirpsmo vandenų suformuotus darinius (ledynines daubas, 
terasas), ežerus. 

2 

20 A 1 

 
Iš viso: 40 taškų 


